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GJYKATA E LARTE E KUNDERVAJTJES NE PRISHTINE, né kolegjin e pérbéré
nga gjyqtarét: Ramiz Kuqi kryetar, Dalip Bega dhe Ragip Namani, anétaré, me
pjesémarrjen e sek.juridike Sanije Salihu, duke vendosur sipas ankesés té paraqitur nga i
pandehuri Gani Mehmetaj nga Prishtina, kundér aktvendimit t& Gjykatés Komunale pér
Kundérvajtje né Prishting, Regj.I.nr.24888/11 t& dt. 14.10.2011, né bazé t& nenit 39, al.3,
dhe 221 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé 01.11.2011, mori

AKTVENDIM

Ankesa e paraqitur &shté pjesérisht e bazuar.

NDRYSHOHET aktvendimi i goditur ashtu q€ i pandehuri Gani Mehmetaj pér
kundérvajtje t& kryer nga neni 16 par.l.1 té Ligjit pér deklarimin, prejardhjen dhe
kontrollin e pasurisé dhe t& dhuratave t& zyrtare t& larts publik, dénohet me 500 Euro.
Dénimin e shqiptuar i pandehuri &shté i obliguar gé ta paguaj né afat prej 15 dite nga dita
e marrjes s€ kétij aktvendimi e n& t& kundértén do ti zévendésohet me dénim burgu né
kohézgjatje prej 30 ditésh.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Prishting, me aktvendimin Regj.1.nr.24888/11 t&
dt. 14.10.2011, ka shpall pérgjegijés t& pandehurin Gani Mehmetaj nga Prishtina, sepse si
zyrtar i larté drejtor i Kosova-Filmit n& Prishting, nuk e ka béré deklarimin e pasurisé
prané Agjencionit kundér korrupsionit n& afatin e caktua ligjor edhe pse ka gené i
njoftuar se &hté& pérfshiré ng listén e zyrtaréve t& Ministrisé sé Kulturés, Rinis¢ dhe
Sporteve, t& cilét jané t& obliguar ta deklarojné pasuring, me ¢,veprim ka kryer
kundérvajtje nga neni 6 pika 2 lidhur me nenin 16 par.1 pika 2 t& Ligjit pér deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe t& dhuratave t& zyrtaréve t€ larté publik, pér t&
cilén kundérvajtje t& pandehurit i &shté shqiptuar dénimi me gjob& n& shumé prej 800
Euro. Me t& njéjtin aktvendim i pandehuri &shté i obliguar q& né emér t& paushallit
gjyqésor té paguaj 5 Euro.

Kundér kétij aktvendimi i pandehuri Gani Mehmetaj, ka paraqitur ankesg: pér shkak t&:
shkeljeve procedurale t& dispozitave kund@rvajtése, vértetimit t& gabuar dhe jo t& ploté t&
giendjes faktike, aplikimit t& gabuar t& drejtés materiale dhe vendimit mbi dénimin e
shqiptuar, ashtu si¢ rrjedh nga pérmbajtja e ankesés. Thekson se pér vitin pér t& cilin
ngarkohet nuk e ka paragitur pasuring nga shkaku se nuk ka pasur kurfar ndryshime dhe
nuk ka gen€ i njoftuar me kohg, se pasuriné e kamé paraqitur edhe vitin e kaluar dhe
gjendja nuk i ka ndryshuar. M& pastaj thekson se gjoba e shqiptuar &shté tepér e larté dhe
rrezikon mbajtjen ¢ familjes me njé pagé mujore prej 401 Euro, nga té& cilat 250 jang
kredi pér shtépi dhe paime shtépiake dhe se &shté hera e par€ g€ ndeshet me Ligjin e
asnjéheré nuk ka qené i dénuar. Andaj ka propozuar qé aktvendimi i goditur t& abrogohet
dhe 1&nda t& kthehet né rishqyrtim ose t& ndryshohet e ai & lirohet nga gjoba e shqiptuar.

Kolegji i késaj gjykate vler&soi théniet n& ankesén e paraqitur, aktvendimin e goditur,
deklarimin e dhéné t& pandehurit né seancén shqyrtimit kryesor prané gjykatés sé¢
shkallés s& paré né& procesverbal t& dt.09.09.2011, i cili pjesérisht e ka pranuar
kundérvajtjen e cila i vihet n& barrg, si dhe shkresat e tjera t& 1éndés, andaj ka gjetur se:






